

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 125/2014
Processo de Licitação: 125/2014
Data do Processo: 04/07/2014

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar para os CEME's, Pré-Escolas e Escolas da Rede Municipal de Ensino.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 21 de Julho de 2014, às 14:41 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 058/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 125/2014, Licitação nº 56/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Participaram da sessão as senhoras Karlla F. P. Filippi e Anaderge M. Farias representantes da Secretaria Municipal de Educação. Dando início a sessão, a Pregoeira recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamento onde nada de irregular foi constatado. A Pregoeira então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e a Pregoeira determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatado que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo estipulado no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BANANA CATURRA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE	KG	8.500,00	CANTU	0,0000	1.4526	12.347,25
2	LARANJA VALÊNCIA MADURA, 1ª QUALIDADE	KG	2.500,00	CANTU	0,0000	1.2577	3.144,25
3	MAMÃO COMUM FRESCO, SEMI MADURO C/ PESO MIN.1 KG	KG	1.630,00	CANTU	0,0000	2.8273	4.608,50
Total do Participante ----->							20.100,00

LOTE: 2

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	MELANCIA, CARACTERÍSTICA DEFINIDA, NÃO DANIFICADA, FRESCA.	KG	6.400,00	CANTU	0,0000	1.2456	7.971,58
5	MELÃO ESPECIE VALENCIANO AMARELO, PESO ENTRE 1.600 KG E 2KG	KG	8.000,00	CANTU	0,0000	2.8796	23.036,80
6	MAÇÃ NACIONAL, FUJI, NÃO DANIFICADAS, FRESCAS, BOA QUALIDADE	KG	4.100,00	CANTU	0,0000	3.2882	13.481,62
Total do Participante ----->							44.490,00

LOTE: 3

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	OVOS DE GALINHA COMERCIAL EXTRA BRANCO	DZ	1.200,00	CANTU	0,0000	3.9634	4.756,03
8	BATATA INGLESA, LAVADA, SEM EMISSÃO DE BROTOS, 1ª QUALIDADE	KG	4.300,00	CANTU	0,0000	2.1006	9.032,58
9	CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO MURCHA, SEM EMISSÃO DE BROTOS, 1ª QUALIDADE	KG	3.800,00	CANTU	0,0000	2.2789	8.659,82
10	CENOURA SEM FOLHAS, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE	KG	1.500,00	CANTU	0,0000	1.8331	2.749,65
11	CHUCHU, DE 1º QUALIDADE, INTEGRO E FRESCO, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO E SEM EMISSÃO DE BROTOS	KG	800,00	CANTU	0,0000	1.0899	871,92
Total do Participante ----->							26.070,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2014 - PR

Processo Administrativo: 125/2014
Processo de Licitação: 125/2014
Data do Processo: 04/07/2014

Folha: 2/7

LOTE: 4

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	REPOLHO COMUM, COM FOLHAS COMPACTAS, 1ª QUALIDADE	KG	2.000,00	CANTU	0,0000	1.4795	2.958,94
13	BETERRABA S/FOLHAS,S/RACHADURA,S/EMIÇÃO DE BROTO	KG	600,00	CANTU	0,0000	1,7872	1.072,32
14	TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE	KG	4.000,00	CANTU	0,0000	3,475	13.900,00
15	ACELGA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA, COM FOLHAS COMPACTAS E CONSISTENCIA FIRME - PESO APROX. DE 1,600 KG	UN	700,00	CANTU	0,0000	2,78	1.946,00
16	MORANGA CABUTIÁ, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE LESÕES PROVOCADAS MECANICAMENTE E POR INSETOS.	KG	600,00	CANTU	0,0000	1,6879	1.012,74

Total do Participante -----> 20.890,00

LOTE: 5

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	ACHOCOLATADO EM PÓ, CONTENDO AÇUCAR, CACAU E LEITE EM PÓ DESNATADO, PCT DE 1 KG	KG	450,00	apti	0,0000	5,9673	2.685,30
18	AÇUCAR MASCAVO, PACOTES DE 1 KG	KG	100,00	ca colonia	0,0000	6,0866	608,66
19	AÇUCAR BRANCO REFINADO DE 1ª QUALIDADE, PCT DE 5KG	PCT	400,00	super sucra	0,0000	9,5974	3.838,96
20	AÇUCAR CRISTAL, PACOTE DE 5 KG	PCT	600,00	aupe sucra	0,0000	6,9618	4.177,08

Total do Participante -----> 11.310,00

LOTE: 6

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT C/5 KG.	pct	1.000,00	minutinho	0,0000	8,7167	8.716,74
22	FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE, SAFRA NOVA, PCT C/ 1 KG	KG	1.100,00	nutripar	0,0000	3,7584	4.134,24
23	SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG	KG	600,00	bom sal	0,0000	0,9817	589,02

Total do Participante -----> 13.440,00

LOTE: 7

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	MACARRÃO COM OVOS, TIPO ESPIRAL, PCT C/ 500 G	KG	2.300,00	ogliari	0,0000	3,924	9.025,14
25	MACARRÃO COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO - 500 G	KG	850,00	renata	0,0000	4,8014	4.081,19
26	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - COMPOSIÇÃO SEMOLA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS, URUCUM E CÚRCUMA - PACOTE DE 1 KG	KG	14,00	ogliari	0,0000	3,9141	54,80
27	MACARRÃO INTEGRAL, PACOTES C/ 500 G	KG	20,00	renata	0,0000	3,9437	78,87

Total do Participante -----> 13.240,00

LOTE: 8

Participante: 5691 - VOLMIR ADAMY - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	CARNE SUÍNA, INSPECIONADA, RESFRIADA, SEM PELE, SEM CAPA DE GORDURA, SEM OSSO, TIPO PALETA, PERNIL E LOMBO, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG.	KG	350,00	ALEMAO	0,0000	10,7955	3.778,42
29	CARNE SUÍNA COSTELINHA, INSPECIONADA, RESFRIADA, SEM PELE, SEM CAPA DE GORDURA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG.	KG	250,00	ALEMAO	0,0000	10,8948	2.723,70
30	CARNE SUÍNA MOÍDA, INSPECIONADA, RESFRIADA, SEM PELE, SEM CAPA DE GORDURA, SEM OSSO, TIPO PALETA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE 1KG	KG	700,00	ALEMAO	0,0000	10,3973	7.278,11

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2014 - PR

Processo Administrativo: 125/2014
Processo de Licitação: 125/2014
Data do Processo: 04/07/2014

Folha: 3/7

LOTE: 8

Participante: 5691 - VOLMIR ADAMY - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CARNE BOVINA DESOSSADA E PRÉ CORTADA, RESFRIADA, TIPO PALETA E FILÉ AGULHA, SEM GORDURA E SEM MÚSCULO, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE DE 01 KG.	KG	2.000,00	ALEMAO	0,0000	11,8898	23.779,60
32	CARNE BOV MOÍDA RESF S/ GORDURA S/ MÚSCULO PCT 1K	KG	1.100,00	ALEMAO	0,0000	9,8998	10.889,78
33	PALETA COM OSSO EM PEDAÇOS DE 100 G APROXIMADO, RESFRIADO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG.	KG	1.300,00	ALEMAO	0,0000	9,8003	12.740,39
Total do Participante ----->							61.190,00

LOTE: 9

Participante: 5691 - VOLMIR ADAMY - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO	KG	7.200,00	FRI AVES	0,0000	4,8259	34.746,67
35	SALSICHA HOT-DOG RESFRIADA E ELABORADA A PARTIR DE CARNES SUINAS E BOVINAS.	KG	600,00	ITALI	0,0000	5,4229	3.253,74
36	QUEIJO MUSSARELA EMBALAGEM DE APROX.2KG - FATIADO - (FATIAS COM 30 GRAMAS)	KG	280,00	SAO DOMINGOS	0,0000	16,3683	4.583,12
37	MORTADELA S/CUBO DE GORDURA (FAT.30G)EMB.01KG	KG	370,00	FRIMESA	0,0000	5,4229	2.006,47
Total do Participante ----->							44.590,00

LOTE: 10

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA COM GLACÊ 500 G	KG	800,00	italy	0,0000	6,7706	5.416,48
39	BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER, PCT C/ 500 G	KG	500,00	vitória	0,0000	6,7706	3.385,30
40	BISCOITO DOCE SABOR COCO, TIPO ROSCA. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRUQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, SAL. FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ADICO LÁTICO. PACOTE DE 330 A 400G.	KG.	400,00	ninfa	0,0000	8,4411	3.376,44
41	BISCOITO DOCE SABOR CHOCOLATE, TIPO ROSCA. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AÇUCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, CACAU EM PÓ, SAL, CORANTE CARAMELO. FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, E BICARBONATO DE AMONIO, ESTABILIZANTE LETICINA DE SOJA, AROMATIZANTE. PCT DE 330 À 400 G.	KG	400,00	ninfa	0,0000	8,4411	3.376,44
42	BISCOITO DOCE SABOR MILHO, TIPO ROSCA. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇUCAR, FUÁ DE MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CREME DE MILHO, GORDURA VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE LETICINA DE SOJA, AROMATIZANTES, ACIDULANTE ACIDO LÁTICO, PACOTE DE 330 A 400G.	KG	400,00	ninfa	0,0000	8,4411	3.376,44
43	BISCOITO DOCE TIPO BOLACHA MARIA, 500 G	KG	400,00	vitória	0,0000	6,8689	2.747,56
44	BISCOITO SABOR MAISENA, PCT 500G.	KG	600,00	vitória	0,0000	6,8689	4.121,34
Total do Participante ----->							25.800,00

LOTE: 11

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 395 G.	UN	200,00	piracanjuba	0,0000	2,2382	447,63

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2014 - PR

Processo Administrativo: 125/2014
Processo de Licitação: 125/2014
Data do Processo: 04/07/2014

Folha: 4/7

LOTE: 11

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	DOCE DE FRUTAS, 900 GRAMAS A 1KG (SABOR UVA, GOIABA, ABÓBORA)	KG	300,00	luiz alvense	0,0000	4.7991	1.439,73
47	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G.	UND	600,00	amigo	0,0000	8.1321	4.879,26
48	MELADO DE CANA, 1 KG	KG	200,00	luiz alv	0,0000	7.3795	1.475,90
49	DOCE DE LEITE EM PASTA, 400 G	UND	400,00	do leite	0,0000	2.2187	887,48

Total do Participante -----> 9.130,00

LOTE: 12

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	SAGU DE AMIDO DE MANDIOCA, 500 G	KG	380,00	incas	0,0000	5.6972	2.164,93
51	AVEIA EM FLOCOS, PCT DE 1 KG	KG	100,00	vitão	0,0000	8.3379	833,79
52	PIPOCA EM EMBALAGENS DE 500G	KG	300,00	azulão	0,0000	3.5692	1.070,76
53	FARINHA LÁCTEA, COM FONTE DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, LATAS DE 400 G	KG	100,00	vitalon	0,0000	14.4994	1.449,94
54	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, TIPO 1, FINA, BENEFICIADA EM PCT DE 1KG.	KG	200,00	amafil	0,0000	4.0529	810,58

Total do Participante -----> 6.330,00

LOTE: 13

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, PARA USO DOMÉSTICO, C/TEOR DE CINZA MÁXIMO DE 0,60% - PCT 5 KG.	PCT	300,00	dona zefa	0,0000	8.4624	2.538,71
56	AMIDO DE MILHO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500G	KG	500,00	apti	0,0000	3.822	1.911,00
57	FARINHA DE MILHO - 1 KG	KG	1.300,00	realta	0,0000	1.7233	2.240,29

Total do Participante -----> 6.690,00

LOTE: 14

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	PÓ PARA GELATINA, EM PCTS C/1 KG, NOS SABORES: UVA, MORANGO, LIMÃO, FRAMBOESA E ABACAXI.	KG	400,00	apti	0,0000	7.5695	3.027,78
59	CEREAL DE MILHO AÇUCARADO, PCT 500 G	KG	250,00	kellog	0,0000	14.8322	3.708,05
60	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PCTE DE 01 KG.	KG	100,00	apti	0,0000	8.559	855,90
61	FERMENTO INSTANTÂNEO EM PÓ PCT 125 G	KG	50,00	apti	0,0000	19.6609	983,05
62	COCO RALADO, DESIDRATADO, SEM AÇÚCAR, PCT C/ 100 G	KG	100,00	apti	0,0000	21.3628	2.136,28
63	ESSÊNCIA DE BAUNILHA, VIDROS DE 30 ML	UN	150,00	cepera	0,0000	2.8596	428,94

Total do Participante -----> 11.140,00

LOTE: 15

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	BEBIDA LÁCTEA, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, SORO DE LEITE E OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA (Açúcar, polpa de morango; corante: carmim de cochinhilha, aroma idêntico ao natural, estabilizantes, pectina e amido modificado, acidulante: ácido cítrico, conservador: sorbato de potássio) AMIDO MODIFICADO E FERMENTO LÁCTEO, PACOTE DE 900ML.	PCT	6.000,00	sta catarina	0,0000	2.3272	13.963,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2014 - PR

Processo Administrativo: 125/2014
Processo de Licitação: 125/2014
Data do Processo: 04/07/2014

Folha: 5/7

LOTE: 15

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO, COM POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO E COCO - PACOTE COM 900 ML	PAC	30,00	lactoplasa	0,0000	2,8667	86,00
66	LEITE IN NATURA TIPO C, EMBAL. DE 01 LITRO	L	21.600,00	sta catarina	0,0000	1,788	38.620,80
Total do Participante ----->							52.670,00

LOTE: 16

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA C/ 900 ML	UN	2.700,00	coamo	0,0000	2,8555	7.709,78
68	EXTRATO DE TOMATE - LATA COM 850 A 880 GRAMAS	LT	800,00	quero	0,0000	5,3073	4.245,84
69	COLORAU EM PACOTES DE 500 G	KG	150,00	apti	0,0000	2,2155	332,33
70	CALDO DE CARNE EM KG	KG	80,00	apti	0,0000	7,3356	586,85
71	CALDO DE GALINHA EM KG	KG	100,00	apti	0,0000	8,852	885,20
Total do Participante ----->							13.760,00

LOTE: 17

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCOS C/ 2900 ML (MENOS AGRIN)	FRA	200,00	killer	0,0000	9,5513	1.910,26
73	MILHO VERDE EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK 200G. (PESO DRENADO)	CX	340,00	fugini	0,0000	1,2907	438,84
74	ERVILHAS EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO DE COBERTURA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200G. (PESO DRENADO)	CX	300,00	fugini	0,0000	1,4246	427,38
75	CANELA EM RAMA, PCT DE 10 GR	UN	400,00	incas	0,0000	0,6119	244,76
76	Orégano, em folhas desidratadas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Embalagens: embalagem de 100g, com dizeres de rotulagem, data de fabricação.	Und	80,00	incas	0,0000	3,614	289,12
77	LOURO EM FOLHAS SECAS PCT DE 5 G	UN	250,00	incas	0,0000	0,7075	176,88
78	CRAVO DA ÍNDIA, PCT 10 GR	PCT	300,00	incas	0,0000	1,2334	370,02
79	ALHO EM PASTA, EMBALAGEM C/185 GR.	UND	140,00	incas	0,0000	3,8053	532,74
Total do Participante ----->							4.390,00

LOTE: 18

Participante: 9734 - N.N. COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	PÃO SOVADO (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, SAL, GORDURA VEGETAL, OVOS E FERMENTO BIOLÓGICO), 50 G CADA, TIPO CACHORRO QUENTE.	KG	1.300,00	BIG PÃO	0,0000	4,5385	5.900,00
Total do Participante ----->							5.900,00

LOTE: 19

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	GELATINA DIET, EMBALAGEM C/ 12 G, AROMA NATURAL, EDUCORANTE NATURAL: MANITOL, EDUCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO, SACARINA E ASPARTAME, ACIDULANTE ACIDO FULMARICO SORBITOL, ATIUMECTANTE DIOXIDO DE SILICIO E CORANTES ARTIFICIAIS, ESTABILIZANTES CITRATO DE SODIO.	UN	60,00	apti	0,0000	1,4407	86,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 56/2014 - PR

Processo Administrativo: 125/2014
Processo de Licitação: 125/2014
Data do Processo: 04/07/2014

Folha: 6/7

LOTE: 19

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	ADOÇANTE LÍQUIDO, EDUCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO E SACARINA, FRASCO C/ 100 ML	FRA	20,00	assugrin	0,0000	2,3109	46,22
83	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL - PESO ENTRE 400 E 800 G. - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUIMICOS: AMONIO E SÓDIO.AROMATIZANTE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA.	KG	20,00	germani	0,0000	7,7257	154,51
84	ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, INSTANTÂNEO. COMP.: RICO EM VITAMINAS A, B12, D, FERRO, FÓSFORO E FIBRAS (MAÇÃ E TRIGO). FONTE DE B2 (RIBOFLAVINA), B7 (BIOTINA) E B9 (ÁCIDO FÓLICO). ÓLEO DE PALMA E GIRASSOL, MALTODEXTRINA, SEM LACTOSE, CORANTE NATURAL, NÃO CONTÉM GLUTÉN. DILUIÇÃO 30 G/200 ML. LATA DE 300 GR.	LT	24,00	germani	0,0000	17,8784	429,08
85	CREME VEGETAL LIGHT, POTE DE 500 G. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, FIBRA SOLUVEL INULINA, VITAMINAS A e E, AROMATIZANTES (AROMA IDENTICO AO NATURAL) ACIDULANTE ACIDO CITRICO E CORANTES URUCUM E CURCUMA.	KG	16,00	coamo	0,0000	8,2092	131,35
86	MARGARINA VEGETAL, ACIMA DE 60% LÍPIDIOS - 500GR	KG	600,00	coamo	0,0000	4,3318	2.599,08
87	BISCOITO DOCE MAISENA, composição: farinha fortificada c/ ferro e acido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido sal, fermentos quimicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato acido de sódio, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, estabilizante de lecitina de soja e aromatizante. informação sobre alergênicos: este produto pode conter traços de cacau, leite, amendoim. contém glúten, sem ovos.	KG	18,00	germani	0,0000	6,7588	121,66
88	BISCOITO DOCE MARIA, composição: farinha fortificada c/ ferro e acido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido sal, fermentos quimicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato acido de sódio, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, estabilizante de lecitina de soja e aromatizante. informação sobre alergênicos: este produto pode conter traços de cacau, leite, amendoim. contém glúten, sem ovos.	KG	18,00	germani	0,0000	6,7588	121,66

Total do Participante -----> 3.690,00

LOTE: 20

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	SUCO DE FRUTA INTEGRAL, PASTEURIZADO. ADITIVOS ADICIONADOS : ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMA IDENTICO AO NATURAL, CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE METABISSULTITO DE SÓDIO, CORANTE NATURAL. PARA REFRESCO: 1 PARTE DE SUCO PARA 9 PARTES DE ÁGUA. EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	LT	1.400,00	bela ischia	0,0000	8,9643	12.550,00

Total do Participante -----> 12.550,00

Total Geral -----> 407.370,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 56/2014 - PR**

Processo Administrativo: 125/2014
Processo de Licitação: 125/2014
Data do Processo: 04/07/2014

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 21 de Julho de 2014

COMISSÃO:

ALINE ELIZA CORADI - - PREGOEIRA
WINICIUS PERTILE - - MEMBRO
RIVAEEL SANDER FRESCHI - - MEMBRO